



Minister gościł w Brzesku



Dzisiaj w Brzesku gościł Andrzej Adamczyk, minister infrastruktury i budownictwa. Wraz z burmistrzem Grzegorzem Wawryką i pracownikami urzędu wizytował plac budowy zjazdu z autostrady, ale, co najważniejsze, przywiózł do Brzeska długo oczekiwaną, konkretną decyzję o budowie łącznika, który zjazd z autostrady połączy z drogą nr 75 prowadzącą do Nowego Sącza. W spotkaniu uczestniczyli także poseł Józefa Szczurek-Żelazko, europoseł Edward Czesak i dyrektor z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Tomasz Pałasiński. Minister Andrzej Adamczyk przybył do Brzeska na zaproszenie burmistrza Grzegorza Wawryki. Spotkanie było możliwe dzięki zaangażowaniu europośła Edwarda Czesaka, który wspiera budowę brzeskiego zjazdu.

Wizytując plac budowy minister Andrzej Adamczyk chwalił zaangażowanie władz samorządowych. - Wsparcie samorządu bez wątpienia przyczyniło się do przyspieszenia terminu oddania inwestycji do użytku. Burmistrzowi i jego pracownikom należą się za to duże podziękowania - mówił minister.

W Brzesku funkcjonuje tymczasowy zjazd z autostrady przebiegający ulicą Leśną w kierunku południowym. Trwają prace nad nowym i docelowym zjazdem tak zwaną „zachodnią obwodnicą” miasta, której inwestorem jest GDDKiA. Inwestycję realizuje konsorcjum IMB Podbeskidzie, GODROM Gorlice oraz PDM

Dębica w systemie zaprojektuj i wybuduj. Umowę na budowę łącznika autostrady A4 z drogą krajową 94 (dawną starą krajową czwórką) podpisano w marcu 2014 roku. Koszt zadania po przetargu wynosi 44 miliony złotych. Zadaniem konsorcjum było zaprojektowanie dwukilometrowej drogi oraz 200-metrowej estakady, zdobycie wszystkich potrzebnych pozwoleń oraz wybudowanie zjazdu. Zakończenie prac nastąpi na przełomie maja i czerwca 2016 roku.

-Wszystko wskazuje na to, że w ciągu najbliższych kilku lat może być gotowa droga, która docelowy zjazd z autostrady połączy z drogą prowadzącą do Nowego Sącza. Dla naszego miasta oznaczać to będzie tyle, że cały ciężki ruch przebiegający w kierunkach północ-południe ominie Brzesko - mówi burmistrz Brzeska, Grzegorz Wawryka. Budowa łącznika staje się faktem. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad już przygotowuje materiały, które pozwolą inwestorowi uzyskać decyzję środowiskową. Minister dodaje, że ostateczne decyzje o budowie zapadną po nowelizacji krajowego programu budowy dróg. -Zdaje się jednak, że ta inwestycja nie jest zagrożona, bo droga do Nowego Sącza jest jedną z najbardziej uczęszczanych w Małopolsce.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/30614,minister-goscil-w-brzesku>

Data wydruku: 2025-01-09 06:14:36